
Página núm. 16 BOJA núm. 33 Sevilla, 18 de febrero 2010

3.  Otras disposiciones

 CONSEJERÍA DE GOBERNACIÓN

ORDEN de 20 de enero de 2010, por la que se 
concede subvención a la Diputación Provincial de Sevi-
lla, para la financiación del crédito contraído para la eje-
cución de proyectos de obras y/o servicios realizados 
por las Corporaciones Locales y afectos al Programa 
de Fomento de Empleo Agrario 2009.

Aprobadas por Decreto 310/2009, de 28 de julio, las 
bases reguladoras de las subvenciones destinadas a la finan-
ciación por la Administración de la Junta de Andalucía de los 
préstamos que contraigan las Diputaciones Provinciales para 
la ejecución de proyectos de obras y/o servicios realizados por 
las Corporaciones Locales en concierto con el Servicio Público 
de Empleo Estatal en el marco del Programa de Fomento de 
Empleo Agrario, y efectuada la convocatoria para el ejercicio 
2009, la Diputación Provincial de Sevilla ha solicitado de esta 
Consejería, de conformidad con el convenio tripartito Adminis-
tración de la Junta de Andalucía/Banco Bilbao Vizcaya Argen-
taria/Diputaciones Provinciales, así como con el suscrito entre 
la Administración de la Junta de Andalucía y dicha Diputación 
Provincial, la subvención a que hace referencia el artículo 2 de 
la citada normativa, acompañándose del expediente en el que 
quedan debidamente acreditados los extremos a que hace re-
ferencia el artículo 8 del mismo Decreto.

En su virtud, y en uso de las atribuciones que me con-
fieren la Ley General de Hacienda Pública de la Comunidad 
Autónoma de Andalucía y el Decreto 310/2009, de 28 de ju-
lio, relativo a la financiación de los créditos contraídos por las 
Diputaciones Provinciales para la ejecución de proyectos de 
obras y/o servicios municipales afectos al Programa de Fo-
mento de Empleo Agrario,

D I S P O N G O

Primero. Se concede a la Diputación Provincial de Sevilla 
una subvención por importe de 5.265.313,12 euros, con cargo 
a la aplicación presupuestaria 0.1.12.00.01.00.763.00.81A, co-
rrespondiente al 75% de las cantidades que, en concepto de 
amortización de capital, ha de sufragar la citada Diputación 
Provincial al Banco Bilbao Vizcaya Argentaria por los préstamos 
concedidos para la ejecución de los proyectos de obras y/o
servicios afectos al Programa de Fomento de Empleo Agrario 
del ejercicio 2009 que se indican en el Anexo. La cuantía ante-
riormente referenciada será incrementada en el importe corres-
pondiente a los intereses que se devengan, tanto en el período 
de carencia como en el de amortización del referido préstamo.

Segundo. De conformidad con lo dispuesto en el art. 15 
del Decreto 310/2009, de 28 de julio, y a los efectos de finan-
ciar el coste de materiales de los proyectos de obras y/o servi-
cios que se indican en el Anexo, la Diputación Provincial de Se-
villa podrá disponer del préstamo suscrito con el Banco Bilbao 
Vizcaya Argentaria por un importe máximo de 2.632.656,56 
euros, equivalente al 50% del importe de la subvención con-
cedida.

La disposición del 50% restante podrá realizarse una vez 
quede acreditado el abono del primero, mediante certificación 
del Interventor de la Diputación Provincial en la que se relacio-
nen los pagos efectivamente realizados con cargo al mismo.

Todo ello sin perjuicio de la disposición de fondos de la 
parte de capital que corresponde a la aportación de la propia 
Diputación Provincial.

Tercero. Los proyectos de obras y/o servicios que se indi-
can en el Anexo deberán quedar totalmente ejecutados antes 
del 30 de junio del año 2010, salvo que se conceda una pró-
rroga por el Servicio Público de Empleo Estatal, en cuyo caso 
el plazo de ejecución se ampliará hasta la fecha en que dicha 
prórroga concluya.

Cuarto. La Diputación Provincial de Sevilla deberá remitir 
a la Delegación del Gobierno de la Junta de Andalucía en su 
provincia, antes del 30 de septiembre del año 2010, la valora-
ción definitiva de las obras y/o servicios efectuados, aportando 
la siguiente documentación:

a) Certificado acreditativo del empleo de las cantidades 
recibidas en concepto de subvención a la finalidad para la que 
fueron concedidas, conforme al modelo que se recoge como 
Anexo V al Decreto 310/2009, de 28 de julio (BOJA núm. 148, 
de 31 de julio de 2009).

b) Relación detallada por proyecto de obra y/o servicio, 
de la cuantía final del coste de mano de obra y de materia-
les aportadas por cada uno de los Organismos financiadores. 
Esta relación deberá estar suscrita por la/s persona/s respon-
sable/s.

Quinto. Toda alteración de las condiciones tenidas en 
cuenta para la concesión de esta subvención y, en todo caso, 
la obtención concurrente de subvenciones o ayudas de otras 
Administraciones Públicas o de otros entes públicos o priva-
dos, nacionales o internacionales, podrá dar lugar a la modi-
ficación de la resolución de concesión de conformidad con lo 
establecido en el artículo 19 del Decreto 254/2001, de 20 de 
noviembre.

Sexto. Las Entidades Locales beneficiarias de la subven-
ción se encuentran sometidas, con carácter general, a las obli-
gaciones previstas en el artículo 105 de la Ley General de la 
Hacienda Pública de la Comunidad Autónoma de Andalucía, 
y muy en particular al sometimiento de las actuaciones de 
comprobación a efectuar por la Consejería de Gobernación, 
sin perjuicio de las de control que correspondan al Tribunal de 
Cuentas, a la Cámara de Cuentas de Andalucía y a la Interven-
ción General de la Junta de Andalucía.

Séptimo. De conformidad con lo dispuesto en los artícu-
los 7.2, 13 y 18 del Decreto 310/2009, de 28 de julio, las 
Entidades Locales beneficiarias deberán dar la publicidad ade-
cuada a cada obra o servicio afecto al Programa de Fomento 
de Empleo Agrario 2009 colocando, en lugar visible, un cartel 
en el que consten expresamente las Entidades que cooperan 
en la financiación del mismo.

El logotipo de identificación corporativo de la Junta de An-
dalucía en dicho cartel deberá ajustarse al Decreto 245/1997, 
de 15 de octubre.

Octavo. A tenor de lo dispuesto en el artículo 57 de la Ley 
30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las 
Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo 
Común, la presente Orden produce efectos desde el momento 
en que ha sido dictada, sin perjuicio de su publicación en el 
BOJA y su notificación a la Diputación Provincial de Sevilla y al 
Banco Bilbao Vizcaya Argentaria.

Sevilla, 20 de enero de 2010

LUIS PIZARRO MEDINA
Consejero de Gobernación 



Sevilla, 18 de febrero 2010 BOJA núm. 33 Página núm. 17

ENTIDAD SPEE MATERIALES JUNTA
ANDALUCÍA DIPUTACIÓN MUNICIPIOS

AGUADULCE 207.432,00 82.972,80 62.229,60 20.743,20 27.629,14
REORDENACIÓN ACCESOS AL PABELLÓN CUBIERTO. 99.974,00 39.989,60 29.992,20 9.997,40 9.712,18
2ª FASE ACERADO BARRIADA EL CUARTILLO. 107.458,00 42.983,20 32.237,40 10.745,80 17.916,96

ALCALÁ DEL RÍO 249.050,00 99.620,00 74.715,00 24.905,00 80.566,19
ACONDICIONAMIENTO DE PLAZA DE JOSÉ MARI MARTÍNEZ,
EN POBLADO ESQUIVEL. 4.792,00 1.916,80 1.437,60 479,20 1.316,48

MEJORA DE PAVIMENTOS Y ACERADOS DE C/ REAL DE CASTILLA,
ILIPA MAGNA, BLAS INFANTE Y ARROYO AGUAS DURAS. 190.005,00 76.002,00 57.001,50 19.000,50 69.322,43

REPOSICIÓN DE PAVIMENTOS EN C/ MURILLO,
EN POBLADO SAN IGNACIO DEL VIAR. 36.699,00 14.679,60 11.009,70 3.669,90 1.207,39

1ª FASE CERRAMIENTO DEPÓSITOS Y ACERADOS DEL CAMINO
DE PEDRO ESPIGA, EN POBLADO EL VIAR. 17.554,00 7.021,60 5.266,20 1.755,40 8.719,89

ALCOLEA DEL RÍO 193.694,00 77.477,60 58.108,20 19.369,40 71.630,43
3ª FASE REPARACIÓN AVDA. PRÍNCIPE FELIPE. 193.694,00 77.477,60 58.108,20 19.369,40 71.630,43

ALGÁMITAS 111.156,00 44.462,40 33.346,80 11.115,60 42.942,30
C/ MARÍA AUXILIADORA. 13.985,00 5.594,00 4.195,50 1.398,50 7.325,21
PLAZUELA DE LA C/ HUERTA. 7.876,00 3.150,40 2.362,80 787,60 1.612,19
SALA DE USOS MÚLTIPLES EN CAMPO DE FÚTBOL. 89.295,00 35.718,00 26.788,50 8.929,50 34.004,90

ALMADÉN DE LA PLATA 74.650,00 29.860,00 22.395,00 7.465,00 33.466,73
REPOSICIÓN ACERADOS C/ UMBRÍA. 74.650,00 29.860,00 22.395,00 7.465,00 33.466,73

BADOLATOSA 308.372,00 153.156,80 114.867,61 38.289,19 66.695,19
ACTUACIÓN EN CALZADA Y ACERADOS DE AVDA. DE CUBA. 68.200,00 0,00 0,00 0,00 58.197,36
COLECTOR DE PLUVIALES EN CORCOYA. 60.837,00 46.575,87 34.931,90 11.643,97 0,00
DOTACIÓN INFRAESTRUCTURA Y PAVIMENTOS C/ SAN PLÁCIDO. 64.069,00 38.089,94 28.567,46 9.522,48 0,00
PASEO PEATONAL CORCOYA - ERMITA DE LA FUENSANTA. 56.283,00 18.109,01 13.581,76 4.527,25 8.497,83
SUSTITUCIÓN RED DE ABASTECIMIENTO EN URBANIZACIÓN EL CARMEN. 58.983,00 50.381,98 37.786,49 12.595,49 0,00

BOLLULLOS DE LA MITACIÓN 29.180,00 5.809,80 4.357,35 1.452,45 0,00
PINTURA Y ARREGLOS DEL COLEGIO PÚBLICO PÍO XII. 29.180,00 5.809,80 4.357,35 1.452,45 0,00

BRENES 344.809,00 137.923,60 103.442,70 34.480,90 186.398,68
REDES DE ABASTECIMIENTO Y SANEAMIENTO EN BARRIADA
DE SAN SEBASTIÁN. 344.809,00 137.923,60 103.442,70 34.480,90 186.398,68

CABEZAS DE SAN JUAN, LAS 619.471,00 247.788,40 185.841,30 61.947,10 416.073,85
REURBANIZACIÓN DE VARIAS CALLES DE LA LOCALIDAD. 619.471,00 247.788,40 185.841,30 61.947,10 416.073,85

CAMPANA, LA 363.287,00 145.314,80 108.986,10 36.328,70 56.968,25
BADENES EN MUNICIPIO. 51.003,00 20.401,20 15.300,90 5.100,30 4.417,62
C/ LARGA HASTA FARMACIA. 112.736,00 45.094,40 33.820,80 11.273,60 21.579,25
PINTURA EN COLEGIO PÚBLICO BERNARDO BARCO. 48.869,00 19.547,60 14.660,70 4.886,90 13.371,39
VALLA EN COLEGIO DE C/ MOLINO DE VIENTO. 142.080,00 56.832,00 42.624,00 14.208,00 13.242,93
3ª FASE INFRAESTRUCTURA BÁSICA VIARIA (PLAZA DE LAS BARRERÍAS). 8.599,00 3.439,60 2.579,70 859,90 4.357,06

CANTILLANA 333.815,00 133.526,00 100.144,50 33.381,50 185.300,06
ACTUACIÓN EN PASEO DE LA ALAMEDA. 93.740,00 37.496,00 28.122,00 9.374,00 52.706,39
ACTUACIÓN EN PORCHE NTRA. SRA. DE LA SOLEDAD. 180.121,00 72.048,40 54.036,30 18.012,10 110.174,82
2ª FASE ACTUACIÓN C/ NUESTRO PADRE JESÚS. 59.954,00 23.981,60 17.986,20 5.995,40 22.418,85

CAÑADA ROSAL 174.527,00 69.810,80 52.358,10 17.452,70 85.570,72
REURBANIZACIÓN C/ LOS REMEDIOS. 59.503,00 23.801,20 17.850,90 5.950,30 23.845,71
REURBANIZACIÓN C/ PÉREZ GALDÓS. 115.024,00 46.009,60 34.507,20 11.502,40 61.725,01

CASARICHE 356.173,00 142.469,20 106.851,90 35.617,30 134.917,85
ABASTECIMIENTO DE AGUA EN TRAMO DE C/ CONCEPCIÓN ARENAL
Y C/ PABLO IGLESIAS. 27.668,00 11.067,20 8.300,40 2.766,80 6.631,94

ACONDICIONAMIENTO C/ HERMANOS ÁLVAREZ QUINTERO. 56.705,00 22.682,00 17.011,50 5.670,50 21.255,77
ACONDICIONAMIENTO PLAZA LAS VIÑUELAS. 15.336,00 6.134,40 4.600,80 1.533,60 5.673,07
ARREGLO DE CUBIERTAS EN EDIFICIOS MUNICIPALES. 15.582,00 6.232,80 4.674,60 1.558,20 5.924,68
INFRAESTRUCTURAS EN AVDA. DE LA LIBERTAD. 142.944,00 57.177,60 42.883,20 14.294,40 64.179,16
2ª FASE ACONDICIONAMIENTO C/ JULIÁN BESTEIRO
Y TRAVESÍA JULIÁN BESTERIO. 97.938,00 39.175,20 29.381,40 9.793,80 31.253,23

CASTILBLANCO DE LOS ARROYOS 114.204,00 45.681,60 34.261,20 11.420,40 31.935,70
EJECUCIÓN ACERADO ADYACENTE A PLAZA DEL PALMERO. 19.295,00 7.718,00 5.788,50 1.929,50 10.980,56
EJECUCIÓN DE NICHOS EN CEMENTERIO MUNICIPAL. 40.406,00 16.162,40 12.121,80 4.040,60 4.291,21
REALIZACIÓN DE COLECTOR EN C/ CAMINO DE CANTILLANA. 34.468,00 13.787,20 10.340,40 3.446,80 11.025,29
REALIZACIÓN RED AGUA Y ACERADOS EN C/ VELÁZQUEZ UNIÓN
CON C/ MURILLO. 20.035,00 8.014,00 6.010,50 2.003,50 5.638,64

CASTILLEJA DE LA CUESTA 7.525,00 3.010,00 2.257,50 752,50 2.920,61
MANTENIMIENTO DE EDIFICOS MUNICIPALES. 7.525,00 3.010,00 2.257,50 752,50 2.920,61

CAZALLA DE LA SIERRA 281.284,00 112.513,60 84.385,20 28.128,40 62.150,34
REURBANIZACIÓN C/ CATALINA. 177.295,00 70.918,00 53.188,50 17.729,50 35.337,82
REURBANIZACIÓN C/ CUESTA DEL VICARIO. 65.703,00 26.281,20 19.710,90 6.570,30 15.746,68



Página núm. 18 BOJA núm. 33 Sevilla, 18 de febrero 2010

ENTIDAD SPEE MATERIALES JUNTA
ANDALUCÍA DIPUTACIÓN MUNICIPIOS

2ª FASE REURBANIZACIÓN C/ DOCTOR VERA CAMPOS
(ENTRE C/ ANDALUCÍA Y FUENTE NUEVA). 38.286,00 15.314,40 11.485,80 3.828,60 11.065,84

CONSTANTINA 462.088,00 184.835,20 138.626,40 46.208,80 107.733,00
REURBANIZACIÓN CALLES MESONCILLO, YEDRA, MENTIDERO,
JUAN RAMÓN F., CAMINO MOLINOS. 462.088,00 184.835,20 138.626,40 46.208,80 107.733,00

CORIPE 70.850,00 28.340,00 21.255,00 7.085,00 20.994,57
MEJORA DE ACERADO Y ABASTECIMIENTO C/ EL PILAR. 70.850,00 28.340,00 21.255,00 7.085,00 20.994,57

CORONIL, EL 349.067,00 139.626,80 104.720,10 34.906,70 0,00
PUESTA EN VALOR DE EDIFICIOS E INSTALACIONES MUNICIPALES. 349.067,00 139.626,80 104.720,10 34.906,70 0,00

CORRALES, LOS 137.063,00 54.825,20 41.118,90 13.706,30 63.992,80
ARREGLO CEMENTERIO MUNICIPAL. 34.592,00 13.836,80 10.377,60 3.459,20 15.497,20
ARREGLO PISCINA MUNICIPAL. 17.678,00 7.071,20 5.303,40 1.767,80 6.014,80
URBANIZACIÓN CALLES DE NUEVA FORMACIÓN. 84.793,00 33.917,20 25.437,90 8.479,30 42.480,80

CUERVO DE SEVILLA, EL 257.093,00 102.837,20 77.127,90 25.709,30 212.836,67
ACONDICIONAMIENTO Y MEJORA PLAZA DE LA CONSTITUCIÓN. 257.093,00 102.837,20 77.127,90 25.709,30 212.836,67

ÉCIJA 726.546,00 290.618,40 217.963,80 72.654,60 410.821,57
CERRAMIENTO EN ZONA VERDE EN EL BALCÓN DE ÉCIJA. 177.884,00 71.153,60 53.365,20 17.788,40 80.733,52
ORDENACIÓN DE CRUCES: ZONA VICTORIA, DEL CARMEN
 Y PUERTA OSUNA. 63.945,00 25.578,00 19.183,50 6.394,50 57.618,06

PAVIMENTACIÓN ACERADO EN ACCESO A VILLANUEVA DEL REY. 48.103,00 19.241,20 14.430,90 4.810,30 18.695,54
PAVIMENTACIÓN E INFRAESTRUCTURAS EN AVDA. DEL GENIL
(BARRIADA LOS MIRADORES). 145.159,00 58.063,60 43.547,70 14.515,90 72.664,33

PAVIMENTACIÓN E INFRAESTRUCTURAS EN C/ AZOFAIFO. 58.563,00 23.425,20 17.568,90 5.856,30 43.857,59
PAVIMENTACIÓN E INFRAESTRUCTURAS EN C/ MERINOS.
APARCAMIENTO. 109.508,00 43.803,20 32.852,40 10.950,80 52.739,53

PAVIMENTACIÓN E INFRAESTRUCTURAS EN CALLES SALTO Y JOVAR. 93.761,00 37.504,40 28.128,30 9.376,10 71.862,44
PAVIMENTACIÓN EN AVDA. DOCTOR SÁNCHEZ MALO. 29.623,00 11.849,20 8.886,90 2.962,30 12.650,56

ESTEPA 373.466,00 149.386,40 112.039,80 37.346,60 308.944,17
CENTRO DE SALUD, 1ª PLANTA. 66.698,00 26.679,20 20.009,40 6.669,80 39.519,84
PAVIMENTACIÓN C/ CHISQUERO. 55.276,00 22.110,40 16.582,80 5.527,60 48.804,70
PAVIMENTACIÓN C/ SAN JUAN (TRAMO CHISQUERO-PLAZA CORACHA). 46.158,00 18.463,20 13.847,40 4.615,80 43.209,08
PAVIMENTACIÓN C/ SENDILLA. 47.684,00 19.073,60 14.305,20 4.768,40 46.737,48
PAVIMENTACIÓN PATIOS EXTERIORES ALBERGUE. 84.669,00 33.867,60 25.400,70 8.466,90 63.100,30
PAVIMENTACIÓN PLAZA DE LOS REMEDIOS. 23.030,00 9.212,00 6.909,00 2.303,00 17.573,42
PAVIMENTACIÓN PLAZA DEL AIRE. 22.716,00 9.086,40 6.814,80 2.271,60 24.102,85
1ª FASE PAVIMENTACIÓN C/ TRIGUEROS. 27.235,00 10.894,00 8.170,50 2.723,50 25.896,50

FUENTES DE ANDALUCÍA 422.946,00 169.178,40 126.883,80 42.294,60 226.933,09
C/ HERMANAS SEVILLA: RENOVACIÓN AGUA POTABLE Y ACERADOS. 128.162,00 51.264,80 38.448,60 12.816,20 73.502,22
C/ HERRERO: AGUA POTABLE Y URBANIZACIÓN DE CALZADA. 105.130,00 42.052,00 31.539,00 10.513,00 46.418,88
C/ MAESTRO VILCHES: RENOVACIÓN AGUA POTABLE Y ACERADOS. 124.562,00 49.824,80 37.368,60 12.456,20 74.630,77
C/ MECÁNICO: AGUA POTABLE Y URBANIZACIÓN CALZADA. 65.092,00 26.036,80 19.527,60 6.509,20 32.381,22

GERENA 108.355,00 43.342,00 32.506,50 10.835,50 53.097,20
MEJORA DE INFRAESTRUCTURAS URBANAS Y PAVIMENTACIÓN
C/ VIRGEN DE LA SANGRE. 33.941,00 13.576,40 10.182,30 3.394,10 31.900,93

MEJORA DE INFRAESTRUCTURAS URBANAS Y REURBANIZACIÓN
C/ JOSÉ VALDERAS OLMO. 46.442,00 18.576,80 13.932,60 4.644,20 2.981,24

REURBANIZACIÓN VIAL DE CONEXIÓN CALLES VIRGEN
DE LOS DOLORES Y MANUEL MARTEL. 27.972,00 11.188,80 8.391,60 2.797,20 18.215,03

GILENA 402.201,00 160.880,40 120.660,30 40.220,10 118.183,06
AMPLIACIÓN POLIDEPORTIVO MUNICIPAL Y PASEO EXTERIOR. 137.481,00 54.992,40 41.244,30 13.748,10 69.530,06
PROYECTO MEDIAMBIENTAL DE ACONDICIONAMIENTOS VARIOS IV. 160.922,00 64.368,80 48.276,60 16.092,20 2.437,81
URBANIZACIÓN C/ JORGE GUILLÉN. 103.798,00 41.519,20 31.139,40 10.379,80 46.215,19

GINES 6.649,00 2.659,60 1.994,70 664,90 3.082,27
ADECUACIÓN PATIO DEL COLEGIO PÚBLICO NTRA. SRA. DE BELÉN. 6.649,00 2.659,60 1.994,70 664,90 3.082,27

GUADALCANAL 215.733,00 86.293,20 64.719,90 21.573,30 18.470,68
REURBANIZACIÓN C/ ANTONIO MACHADO. 215.733,00 86.293,20 64.719,90 21.573,30 18.470,68

GUILLENA 88.675,00 35.470,00 26.602,50 8.867,50 35.148,21
RED DE AGUA Y PAVIMENTACIÓN ACERADOS EN BARRIADA
CANTAELGALLO. LAS PAJANOSAS. 47.664,00 19.065,60 14.299,20 4.766,40 16.017,32

RED DE AGUA Y PAVIMENTACIÓN DE ACERADOS
Y C/ GALAPAGAR Y TRAMO FINAL C/ ARROYO. 41.011,00 16.404,40 12.303,30 4.101,10 19.130,89

HERRERA 91.980,00 36.792,00 27.594,00 9.198,00 958,06
MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE EDIFICIOS PÚBLICOS. 91.980,00 36.792,00 27.594,00 9.198,00 958,06

HUÉVAR DEL ALJARAFE 65.768,00 26.307,20 19.730,41 6.576,79 1.012,33
AJARDINAMIENTO Y ARREGLO PLAZA SAN MARTÍN. 28.004,00 17.308,86 12.981,65 4.327,21 1.012,33
PINTURA Y ARREGLO BIBLIOTECA MUNICIPAL. 9.582,00 3.386,97 2.540,23 846,74 0,00
PINTURA Y ARREGLO COLEGIO PÚBLICO POSADAS CARVAJAL. 18.824,00 3.747,93 2.810,95 936,98 0,00



Sevilla, 18 de febrero 2010 BOJA núm. 33 Página núm. 19

ENTIDAD SPEE MATERIALES JUNTA
ANDALUCÍA DIPUTACIÓN MUNICIPIOS

PINTURA Y ARREGLO EDIFICIO DEL AYUNTAMIENTO EN PLAZA
DE ESPAÑA. 6.159,00 1.226,41 919,81 306,60 0,00

PINTURA Y ARREGLO EDIFICIO SALÓN MULTIUSOS. 3.199,00 637,03 477,77 159,26 0,00
LANTEJUELA 306.387,00 122.554,80 91.916,10 30.638,70 121.508,26

C/ CLAVEL (TRAMO COMPLETO DE LA CALLE). 180.554,00 72.221,60 54.166,20 18.055,40 106.594,79
REURBANIZACIÓN C/ BLAS INFANTE (TRAMO COMPLETO DE LA CALLE). 125.833,00 50.333,20 37.749,90 12.583,30 14.913,47

LEBRIJA 184.172,00 73.668,80 55.251,60 18.417,20 174.922,38
2ª FASE PAVIMENTACIÓN E INFRAESTRUCTURA URBANA EN BARRIADA 
MOLINO DE VIENTO. 105.296,00 42.118,40 31.588,80 10.529,60 81.970,30

2ª PARTE ADECUACIÓN ZONA VERDE EN HUERTO PARPAGÓN. 78.876,00 31.550,40 23.662,80 7.887,60 92.952,08
LORA DE ESTEPA 70.857,00 28.342,80 21.257,10 7.085,70 33.932,36

2ª FASE MEJORA ACCESO AL NÚCLEO URBANO POR CAMINO
DEL CEMENTERIO. 70.857,00 28.342,80 21.257,10 7.085,70 33.932,36

LORA DEL RÍO 838.836,00 335.534,40 251.650,80 83.883,60 80.851,78
NUEVOS VESTUARIOS EN PABELLÓN CUBIERTO. 57.127,00 22.850,80 17.138,10 5.712,70 12.309,20
NUEVOS VESTUARIOS Y ADECUACIÓN INTERIOR DE ASEOS EXTERIORES 
CAMPO DE FÚTBOL. 34.300,00 13.720,00 10.290,00 3.430,00 3.700,00

REALIZACIÓN DE BAR EN PARQUE LAS VIÑAS. 92.551,00 37.020,40 27.765,30 9.255,10 32.606,60
REALIZACIÓN DE SEIS ESCENARIOS EN ESPACIOS PÚBLICOS. 20.580,00 8.232,00 6.174,00 2.058,00 1.863,00
REPARACIÓN DE ALCANTARILLADO C/ SAN FERNANDO. 93.290,00 37.316,00 27.987,00 9.329,00 3.234,00
REURBANIZACIÓN DE TRAVESÍA, CON CRITERIO UNITARIO,
DESDE ACCESO. 318.216,00 127.286,40 95.464,80 31.821,60 11.030,78

REURBANIZACIÓN INTEGRAL C/ VIRGEN DE GRACIA. 51.390,00 20.556,00 15.417,00 5.139,00 14.305,00
SANEAMIENTO, ABASTECIMIENTO Y DEFINICIÓN DE APARCAMIENTOS
EN C/ SANTA MARÍA. 171.382,00 68.552,80 51.414,60 17.138,20 1.803,20

LUISIANA, LA 295.738,00 118.295,20 88.721,40 29.573,80 113.253,37
ARREGLO Y PINTURA DE EDIFICIOS PÚBLICOS DE LA LUISIANA. 25.049,00 10.019,60 7.514,70 2.504,90 521,60
ARREGLO Y PINTURA DE EDIFICIOS PÚBLICOS EN EL CAMPILLO. 12.524,00 5.009,60 3.757,20 1.252,40 261,00
GIMNASIO MUNICIPAL EN LA LUISIANA. 172.108,00 68.843,20 51.632,40 17.210,80 72.646,98
3ª FASE URBANIZACIÓN EL GARROTAL, EN EL CAMPILLO. 86.057,00 34.422,80 25.817,10 8.605,70 39.823,79

MARCHENA 286.830,00 114.732,00 86.049,00 28.683,00 35.268,00
MEJORA DE INFRAESTRUCTURAS EN BARRIADA SARDINÉ. 116.634,00 46.653,60 34.990,20 11.663,40 15.185,18
MEJORA DE INFRAESTRUCTURAS EN C/ MENÉNDEZ Y PELAYO. 98.127,00 39.250,80 29.438,10 9.812,70 12.004,90
REURBANIZACIÓN TRAMO PARCIAL C/ VIRGEN DE LA ESPERANZA. 72.069,00 28.827,60 21.620,70 7.206,90 8.077,92

MARINALEDA 299.213,00 119.685,20 89.763,90 29.921,30 20.354,10
COLECTOR DESDE MATARREDONDA HASTA BARRIADA PEPE EL GALLO. 65.890,00 26.356,00 19.767,00 6.589,00 2.034,07
REURBANIZACIÓN TRAMO DEL PASEO EN AVDA. DE LA LIBERTAD. 21.362,00 8.544,80 6.408,60 2.136,20 3.902,94
URBANIZACIÓN NUEVA PROMOCIÓN DE VIVIENDA EN BARRIADA
PEPE EL GALLO. 211.961,00 84.784,40 63.588,30 21.196,10 14.417,09

MOLARES, LOS 111.708,00 44.683,20 33.512,40 11.170,80 67.925,02
ARREGLO C/ FUENTE. 103.195,00 41.278,00 30.958,50 10.319,50 65.905,87
PINTURA Y REPASOS VARIOS EN LOS COLEGIOS. 8.513,00 3.405,20 2.553,90 851,30 2.019,15

MONTELLANO 483.831,00 193.532,40 145.149,30 48.383,10 175.750,39
C/ JESÚS NAZARENO. 155.143,00 62.057,20 46.542,90 15.514,30 54.588,67
C/ PANCORBO. 210.598,00 84.239,20 63.179,40 21.059,80 79.897,72
JARDINES EXISTENTES ENTRE LAS C/ FERIA, RONDA, PANCORBO
Y JESÚS NAZARENO. 118.090,00 47.236,00 35.427,00 11.809,00 41.264,00

MORÓN DE LA FRONTERA 638.417,00 255.366,80 191.525,10 63.841,70 1.162.792,53
ACCESO A ALMACÉN MUNICIPAL POR PLAN ESPECIAL EL CABALLO. 9.715,00 3.886,00 2.914,50 971,50 53.550,12
OBRAS VARIAS. 86.760,00 34.704,00 26.028,00 8.676,00 147.638,95
ORDENACIÓN Y URBANIZACIÓN ZONA ENTRE C/ CASTILLO LASTRUCCI
Y C/ ESPARTINAS. 16.175,00 6.470,00 4.852,50 1.617,50 57.131,86

PAVIMENTACIÓN Y DOTACIÓN DE SERVICIOS C/ SALTERAS. 23.738,00 9.495,20 7.121,40 2.373,80 24.966,15
PAVIMENTACIÓN Y DOTACIÓN SERVICIOS C/ HIDALGO
Y MARÍA AUXILIADORA. 85.499,00 34.199,60 25.649,70 8.549,90 136.157,41

PAVIMENTACIÓN Y DOTACIÓN SERVICIOS C/ SIETE REVUELTAS. 32.246,00 12.898,40 9.673,80 3.224,60 57.042,80
PAVIMENTACIÓN Y RED DE ALCANTARILLADO C/ CONTADOR. 18.696,00 7.478,40 5.608,80 1.869,60 37.571,24
PAVIMENTACIÓN Y RED DE SANEAMIENTO C/ JEREZ ALTA
Y TRAMO C/ CAPITÁN CALA. 38.706,00 15.482,40 11.611,80 3.870,60 111.688,59

PISTA DEPORTIVA EN 3ª FASE POLÍGONO EL RANCHO Y OTRAS. 92.863,00 37.145,20 27.858,90 9.286,30 140.320,46
RENOVACIÓN SERVICIOS Y PAVIMENTACIÓN 2º TRAMO C/ ALFONSO
RAMOS ARROYO. 73.735,00 29.494,00 22.120,50 7.373,50 127.817,96

REURBANIZACIÓN C/ FRANCISCO DÍAZ, TRAMO C/ ZAHARILLA
Y TRAMO C/ VILCHES. 54.671,00 21.868,40 16.401,30 5.467,10 98.308,61

REURBANIZACIÓN C/ HUMANES. 44.588,00 17.835,20 13.376,40 4.458,80 83.814,15
URBANIZACIÓN PRIMER TRAMO C/ RIO GUADIANA. 17.856,00 7.142,40 5.356,80 1.785,60 30.321,69
1ª FASE ORDENACIÓN Y URBANIZACIÓN ZONA INTERIOR POLÍGONO
EL RANCHO. 43.169,00 17.267,60 12.950,70 4.316,90 56.462,54



Página núm. 20 BOJA núm. 33 Sevilla, 18 de febrero 2010

ENTIDAD SPEE MATERIALES JUNTA
ANDALUCÍA DIPUTACIÓN MUNICIPIOS

NAVAS DE LA CONCEPCION, LAS 223.054,00 89.221,60 66.916,20 22.305,40 53.663,80
ARREGLOS C/ DOS DE MAYO. 168.270,00 67.308,00 50.481,00 16.827,00 48.843,95
ARREGLOS Y PINTURA EDIFICIO GUARDERÍA MUNICIPAL. 54.784,00 21.913,60 16.435,20 5.478,40 4.819,85

OLIVARES 3.224,00 641,69 481,27 160,42 0,00
ARREGLO Y PINTURA DE COLEGIOS PÚBLICOS Y GUARDERÍAS. 3.224,00 641,69 481,27 160,42 0,00

OSUNA 728.062,00 291.224,80 218.418,60 72.806,20 502.526,60
ADECENTAMIENTO Y ORDENACIÓN DE PATIOS TRASEROS EN BARRIADA 
ANDALUCÍA. 162.966,00 65.186,40 48.889,80 16.296,60 59.319,34

PAVIMENTACIÓN C/ FERNÁN GONZÁLEZ. 93.491,00 37.396,40 28.047,30 9.349,10 91.002,67
PAVIMENTACIÓN DE ACERADOS C/ MANCILLA. 145.150,00 58.060,00 43.545,00 14.515,00 64.772,10
PAVIMENTACIÓN E INSTALACIONES C/ PUERTA DE RONDA. 31.026,00 12.410,40 9.307,80 3.102,60 39.663,74
REURBANIZACIÓN C/ SANTA ANA. 157.062,00 62.824,80 47.118,60 15.706,20 123.049,80
ROTONDA C/ TRAVESÍA DE VERACRUZ, PINONERA, PUENTEZUELA. 48.724,00 19.489,60 14.617,20 4.872,40 30.300,75
URBANIZACIÓN C/ MARICADENA. 89.643,00 35.857,20 26.892,90 8.964,30 94.418,20

PALACIOS Y VILLAFRANCA, LOS 866.789,00 346.715,60 260.036,70 86.678,90 952.343,90
ACERADO E INFRAESTRUCTURA EN AVDA. DE SEVILLA,
JUNTO A PARQUE DE LOS HERMANAMIENTOS. 80.667,00 32.266,80 24.200,10 8.066,70 96.492,48

APARCAMIENTO CENTRO DE SALUD. 138.918,00 55.567,20 41.675,40 13.891,80 209.006,73
CERRAMIENTO COLEGIO PÚBLICO MARÍA DOÑA. 18.163,00 7.265,20 5.448,90 1.816,30 4.565,20
MEJORA INTEGRAL DE ALUMBRADO PÚBLICO PARQUE
DE LAS MARISMAS. 63.251,00 25.300,40 18.975,30 6.325,10 90.766,35

PAVIMENTACIÓN E INFRAESTRUCTURA C/ FELIPE CORTINES MURUBE
Y PLAZA MIGUEL MURUBE. 71.642,00 28.656,80 21.492,60 7.164,20 95.379,93

PAVIMENTACIÓN E INFRAESTRUCTURA C/ HÉLICE Y RIO CLAMORES.
MARIBÁÑEZ. 168.440,00 67.376,00 50.532,00 16.844,00 164.270,87

PAVIMENTACIÓN E INFRAESTRUCTURA CALLES VILLALFARO,
MAGALLANES Y ALONSO BERRUGUETE. 114.957,00 45.982,80 34.487,10 11.495,70 99.958,73

PAVIMENTACIÓN Y APARCAMIENTO C/ J.J. BAQUERO, DESDE C/ ALONSO 
SÁNCHEZ PINZÓN Y AVDA. DE LAS MARISMAS. 93.839,00 37.535,60 28.151,70 9.383,90 80.582,11

ROTONDA E INFRAESTRUCTURA EN VÍA DE ENTRADA DE EL TROBAL. 116.912,00 46.764,80 35.073,60 11.691,20 111.321,50
PALMAR DE TROYA, EL 124.984,00 49.993,60 37.495,20 12.498,40 39.552,38

MEJORA DE ACCESIBILIDAD EN C/ PADRE TALAVERA. 74.674,00 29.869,60 22.402,20 7.467,40 12.407,02
4ª FASE ADECUACIÓN ACERADO AVDA. DE JEREZ. 50.310,00 20.124,00 15.093,00 5.031,00 27.145,36

PALOMARES DEL RÍO 4.903,00 1.961,20 1.470,90 490,30 99,36
PINTURA Y REPARACIONES VARIAS EN COLEGIO PÚBLICO VICENTE 
ALEIXANDRE. 4.903,00 1.961,20 1.470,90 490,30 99,36

PARADAS 278.568,00 111.427,20 83.570,40 27.856,80 237.110,00
INFRAESTRUCTURAS VARIAS EN NUEVA ZONA DEPORTIVA. 33.612,00 13.444,80 10.083,60 3.361,20 54.338,00
PAVIMENTACIONES Y AGUA POTABLE EN C/ SAN PEDRO. 74.081,00 29.632,40 22.224,30 7.408,10 51.428,75
PAVIMENTACIONES Y AGUA POTABLE EN C/ SANTA CRUZ. 79.786,00 31.914,40 23.935,80 7.978,60 69.164,37
PAVIMENTACIONES Y AGUA POTABLE EN CALLES MANUEL DE FALLA
Y AVIADOR FRANCO. 91.089,00 36.435,60 27.326,70 9.108,90 62.178,88

PEDRERA 400.535,00 160.214,00 120.160,50 40.053,50 77.123,50
REURBANIZACIÓN Y MEJORA C/ TOLEDILLO. 120.199,00 48.079,60 36.059,70 12.019,90 27.942,28
2ª FASE REURBANIZACIÓN PLAZA GUZMÁN Y ANDRÉS. 280.336,00 112.134,40 84.100,80 28.033,60 49.181,22

PEÑAFLOR 240.134,00 96.053,60 72.040,20 24.013,40 98.468,25
REURBANIZACIÓN C/ SORIA, TRAMO LAS CRUCES, CÁCERES Y BADAJOZ. 240.134,00 96.053,60 72.040,20 24.013,40 98.468,25

PRUNA 305.628,00 122.251,20 91.688,40 30.562,80 136.370,21
ADECUACIÓN DE BADENES Y CAMINO DE LA BUENA UNIÓN. 77.911,00 31.164,40 23.373,30 7.791,10 13.751,36
MURO EN C/ RAMÓN Y CAJAL. 25.737,00 10.294,80 7.721,10 2.573,70 13.833,80
PASEO CARRETERA DE MORÓN. 91.600,00 36.640,00 27.480,00 9.160,00 74.380,10
PROLONGACIÓN CAMINO DE LA ALBINILLA. 43.995,00 17.598,00 13.198,50 4.399,50 6.027,24
REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS PÚBLICOS. 66.385,00 26.554,00 19.915,50 6.638,50 28.377,71

PUEBLA DE CAZALLA, LA 279.165,66 111.666,26 83.749,70 27.916,56 160.990,66
ACERADO Y RED DE AGUA EN PLAZA DE LA TRINIDAD. 13.886,00 5.554,40 4.165,80 1.388,60 4.684,85
AULA DE MÚSICA. 53.916,00 21.566,40 16.174,80 5.391,60 21.227,68
BARANDILLA METÁLICA EN AVDA. JOSE MARÍA MORENO GALVÁN. 6.525,00 2.610,00 1.957,50 652,50 6.044,14
BARANDILLA METÁLICA Y SOLADO DE HORMIGÓN EN ACCESO
A LA POBLACIÓN DESDE CARRETERA SE-7203. 13.644,00 5.457,60 4.093,20 1.364,40 11.177,38

CERRAMIENTO Y ASEOS EN PARQUE PP4. 43.896,00 17.558,40 13.168,80 4.389,60 23.183,16
REFORMA Y ADAPTACIÓN DE NAVE MUNICIPAL EN POLÍGONO
CORBONES. 23.586,00 9.434,40 7.075,80 2.358,60 8.714,99

REPARACIONES EN COLEGIOS PÚBLICOS. 69.987,00 27.994,80 20.996,10 6.998,70 44.353,54
ROTONDA Y PAVIMENTACIÓN PLAZA DEL FIELATO. 20.698,66 8.279,46 6.209,60 2.069,86 14.674,21
2ª FASE PAVIMENTACIÓN EXPLANADA PASEO FRANCISCO BOHÓRQUEZ. 33.027,00 13.210,80 9.908,10 3.302,70 26.930,71

PUEBLA DE LOS INFANTES, LA 391.747,00 156.698,80 117.524,10 39.174,70 183.384,15
ADECENTAMIENTO Y PINTURA DE EDIFICIOS PÚBLICOS. 71.598,00 28.639,20 21.479,40 7.159,80 29.018,63



Sevilla, 18 de febrero 2010 BOJA núm. 33 Página núm. 21

ENTIDAD SPEE MATERIALES JUNTA
ANDALUCÍA DIPUTACIÓN MUNICIPIOS

ADOQUINADO C/ ANTONIO MACHADO. 104.924,00 41.969,60 31.477,20 10.492,40 108.296,38
OBRAS DE ADECUACIÓN C/ INFANTE ENRIQUE ENRÍQUEZ. 60.669,00 24.267,60 18.200,70 6.066,90 14.958,94
URBANIZACIÓN PLAZA CORTINAL, DE LOS PITOS. 52.287,00 20.914,80 15.686,10 5.228,70 14.123,32
2ª FASE URBANIZACIÓN C/ ARQUILLO. 102.269,00 40.907,60 30.680,70 10.226,90 16.986,88

REAL DE LA JARA, EL 60.603,00 24.241,20 18.180,90 6.060,30 6.595,38
URBANIZACIÓN PERIMETRAL PABELLÓN MUNICIPAL. 60.603,00 24.241,20 18.180,90 6.060,30 6.595,38

RINCONADA, LA 362.486,00 144.994,40 108.745,80 36.248,60 826.035,15
RENOVACIÓN SERVICIOS URBANÍSTICOS BARRIADA LA PAZ, ZONA 2. 25.110,00 10.044,00 7.533,00 2.511,00 57.156,00
RENOVACIÓN SERVICIOS URBANÍSTICOS BARRIADA LA PAZ, ZONA 3. 25.110,00 10.044,00 7.533,00 2.511,00 57.156,00
RENOVACIÓN SERVICIOS URBANÍSTICOS BARRIADA LA PAZ, ZONA 4. 43.943,00 17.577,20 13.182,90 4.394,30 100.022,80
RENOVACIÓN SERVICIOS URBANÍSTICOS CALLES VIRGEN DE GRACIA
Y JUAN DE LA CUEVA. 41.851,00 16.740,40 12.555,30 4.185,10 95.259,60

RENOVACIÓN SERVICIOS URBANÍSTICOS PLAZA ANTONIO MAIRENA. 34.004,00 13.601,60 10.201,20 3.400,40 77.398,40
RENOVACIÓN SERVICIOS URBANÍSTICOS SOPORTALES BARRIADA
SANTA CRUZ. 47.082,00 18.832,80 14.124,60 4.708,20 107.167,20

REORDENACIÓN PARQUE FÉLIX RODRÍGUEZ DE LA FUENTE. 145.386,00 58.154,40 43.615,80 14.538,60 331.875,15
RODA DE ANDALUCÍA, LA 322.143,00 128.857,20 96.642,90 32.214,30 65.423,54

MEJORAS EN CEMENTERIO MUNICIPAL. 160.102,00 64.040,80 48.030,60 16.010,20 21.247,39
2ª FASE ACONDICIONAMIENTO C/ MÁLAGA. 162.041,00 64.816,40 48.612,30 16.204,10 44.176,15

RUBIO, EL 384.179,00 152.372,91 114.279,68 38.093,23 36.071,82
ACONDICIONAMIENTO PLAZA PRIMERO DE MAYO. 41.556,00 15.323,71 11.492,78 3.830,93 0,00
ILUMINACIÓN Y ACONDICIONAMIENTO ENTRADA POR C/ GALLAPE. 205.936,00 82.374,40 61.780,80 20.593,60 27.983,99
2ª FASE PISCINA TERAPÉUTICA. 136.687,00 54.674,80 41.006,10 13.668,70 8.087,83

SAN JUAN DE AZNALFARACHE 7.112,00 2.844,80 2.133,60 711,20 4.412,20
ACONDICIONAMIENTO TALUD EN LA ZONA DE ESCALERAS
DE ACCESO ENTRE BARRIADAS. 7.112,00 2.844,80 2.133,60 711,20 4.412,20

SAUCEJO, EL 299.173,00 119.669,20 89.751,90 29.917,30 117.287,49
ACERADOS C/ MORAL Y PLAZA CAPITÁN JIMÉNEZ. 121.329,00 48.531,60 36.398,70 12.132,90 38.218,32
BAR, PISCINA Y VESTUARIOS POLIDEPORTIVO. 142.053,00 56.821,20 42.615,90 14.205,30 59.412,48
REPARACIÓN DE EDIFICIOS PÚBLICOS. 35.791,00 14.316,40 10.737,30 3.579,10 19.656,69

TOCINA 421.683,00 168.673,20 126.504,90 42.168,30 79.220,97
REURBANIZACIÓN DE VARIAS CALLES. 421.683,00 168.673,20 126.504,90 42.168,30 79.220,97

UTRERA 292.720,00 117.088,00 87.816,00 29.272,00 169.543,05
C/ BARRENA (PAVIMENTACIÓN, ALCANTARILLADO Y RED DE AGUA).
GUADALEMA DE LOS QUINTEROS. 29.054,00 11.621,60 8.716,20 2.905,40 20.508,80

C/ CIGÜEÑA (APARCAMIENTO Y ACERADOS). 14.784,00 5.913,60 4.435,20 1.478,40 7.562,20
C/ RADIÁN (PAVIMENTACIÓN, ALCANTARILLADO Y RED DE AGUA).
PINZÓN. 46.052,00 18.420,80 13.815,60 4.605,20 8.169,90

PINTURA DE GRUPOS ESCOLARES. 38.596,00 15.438,40 11.578,80 3.859,60 21.801,52
2ª FASE BARRIADA EL TINTE (PAVIMENTACION, ALCANTARILLADO,
ALUMBRADO). 85.144,00 34.057,60 25.543,20 8.514,40 49.417,74

2ª FASE C/ ARMENIA (PAVIMENTACIÓN, ALCANTARILLADO,
RED DE AGUA, ALUMBRADO). 39.437,00 15.774,80 11.831,10 3.943,70 37.596,07

3ª FASE C/ SAN PABLO (PAVIMENTACIÓN, ALCANTARILLADO,
RED DE AGUA). TRAJANO. 39.653,00 15.861,20 11.895,90 3.965,30 24.486,82

VILLAMANRIQUE DE LA CONDESA 215.763,00 86.305,20 64.728,90 21.576,30 86.322,13
REPARACIONES Y MEJORAS EN EDIFICIOS Y ESPACIOS PÚBLICOS
DEL MUNICIPIO. 215.763,00 86.305,20 64.728,90 21.576,30 86.322,13

VILLANUEVA DE SAN JUAN 143.808,00 57.523,20 43.142,40 14.380,80 27.993,23
REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS PÚBLICOS. 5.739,00 2.295,60 1.721,70 573,90 1.499,17
URBANIZACIÓN C/ CALVARIO, ENTRE C/ MOLINETA Y C/ ANDALUCÍA. 138.069,00 55.227,60 41.420,70 13.806,90 26.494,06

VILLAVERDE DEL RÍO 76.484,00 30.593,60 22.945,20 7.648,40 19.987,39
2ª FASE ASFALTADO, ACERADO Y AGUA EN C/ LÁZARO RIVAS. 76.484,00 30.593,60 22.945,20 7.648,40 19.987,39

Total provincia SEVILLA 17.496.045,66 7.020.417,46 5.265.313,12 1.755.104,34 8.934.457,07

 RESOLUCIÓN de 21 de enero de 2010, de la Di-
rección General de Administración Local, por la que 
se clasifica el puesto de trabajo de Secretaría de Clase 
Tercera, del Ayuntamiento de Castilblanco de los Arro-
yos (Sevilla), en Secretaría de Clase Segunda, y se crea 
el puesto de trabajo de Intervención, reservado a fun-
cionarios de Administración Local con habilitación de 
carácter estatal.

El Ayuntamiento de Castilblanco de los Arroyos (Sevilla) 
ha solicitado de esta Dirección General de Administración Lo-

cal la clasificación del puesto de trabajo de Secretaría de esa 
Corporación, actualmente de Clase Tercera, reservado a fun-
cionarios de Administración Local con habilitación de carácter 
estatal, en Clase Segunda, mediante Acuerdo adoptado por el 
Pleno con fecha 8 de octubre de 2009, de conformidad con lo 
establecido en los artículos 2 y 9 del Real Decreto 1732/1994, 
de 29 de julio, sobre provisión de puestos de trabajo reserva-
dos a funcionarios de Administración Local con habilitación de 
carácter estatal, modificado por el Real Decreto 834/2003, de 
27 de junio. 


